2020 nach Verabschiedung der neuen Governance maßgeblichen
Einfluss.

c. Korrektur fehlerhafte Intercompany-Konsolidierung mit der

ZNL Italien:
In der Eliminierung der Refinanzierung im Zusammenhang mit dem
Dotationskapital wurde die Erhöhung der Risikovorsorge aus der
IFRS 9-Erstanwendung nicht korrekt abgebildet. Die Korrektur führt zu
einer Reduktion des Eigenkapitals und zu einer Erhöhung der
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten in Höhe von TEUR 3.881.

d. Verbuchung von Großmutterzuschüssen der AVH:
Die Anteilsverwaltung Hypo (AVH) war eine Zwischenholding des Landes
Tirol, welche bis Juni 2019 die Anteile an der Hypo Tirol Bank AG hielt.
Die Gesellschaft wurde liquidiert. Enkelzuschüsse der AVH an Leasing-
Gesellschaften wurden bei Durchreichung in der Hypo Tirol Bank AG im
Zuge der Konsolidierung in Bezug auf die Eigenkapitalbestandteile
fehlerhaft gegen die Gewinnrücklage eliminiert. Die Korrektur in Höhe
von TEUR 10.901 erfolgte zwischen Gewinn- und Kapitalrücklage.

in Tsd EUR
01.01.2020-
30.06.2020

vor Anpassung
Anpassung a) Anpassung b) Anpassung c) Anpassung d)

01.01.2020-
30.06.2020
angepasst

Ergebnis aus finanziellen Vermögenswerten
und Verbindlichkeiten

501 3.742 0 0 0 4.243

Ergebnis vor Steuern 10.491 3.742 0 0 0 14.233

Steuern vom Einkommen und Ertrag -1.188 -935 0 0 0 -2.123

Ergebnis nach Steuern 9.303 2.807 0 0 0 12.110

bonitätsinduzierte Fair-Value Änderung
Eigen Verbindlichkeiten

1.311 -3.742 0 0 0 -2.431

Erfolgsneutrale latente Steuern aus
Bonitätsinduzierter Fair-Value Änderung
Eigene Verbindlichkeiten

-328 935 0 0 0 607

Gesamtergebnis 6.452 0 0 0 0 6.452

HYPO TIROL BANK AG 9 Anhang (Notes)

9

in Tsd EUR
01.01.2020-
30.06.2020

vor Anpassung
Anpassung a) Anpassung b) Anpassung c) Anpassung d)

01.01.2020-
30.06.2020
angepasst

Sonstige finanzielle Vermögenswerte 1.256.666 0 1.739 0 0 1.258.405

SUMME DER VERMÖGENSWERTE 7.946.954 0 1.739 0 0 7.948.693

Verbindlichkeiten gegenüber
Kreditinstituten

1.048.536 0 0 3.881 0 1.052.417

Eigenkapital 574.980 0 1.739 -3.881 0 572.838

Kapitalrücklage 311.233 0 0 0 -10.901 300.332

kumulierte Ergebnisse (ohne OCI-
Bestandteile)

187.663 13.940 1.739 -3.881 10.901 210.362

Bonitätsinduzierte Fair-Value-Änderung
eigene Verbindlichkeiten

12.202 -13.940 0 0 0 -1.738

SUMME DER VERBINDLICHKEITEN
UND DES EIGENKAPITALS

7.946.954 0 1.739 0 0 7.948.693

10 HYPO TIROL BANK AG
Anhang (Notes)

10

Erläuterungen zur Gewinn- und Verlustrechnung

(4) Zinsüberschuss

in Tsd EUR
01.01. -

30.06.2021
01.01. -

30.06.2020

Zinsen und ähnliche Erträge aus Forderungen an Kreditinstitute 121 38

Zinsen und ähnliche Erträge aus Forderungen an Kunden 39.924 39.343

Zinsen und ähnliche Erträge aus Schuldverschreibungen 4.257 6.878

Zinsen und ähnliche Erträge aus Leasingforderungen 2.410 3.214

Zinserträge aus Derivaten 460 0

Zinserträge aus Stage 3 857 993

Nach der Effektivzinsmethode ermittelt 48.029 50.466

Erträge aus Barwertveränderungen Modifikation 186 0